

Voorzieningen in het belang van
de natuurbescherming

(Natuurbeschermingswet)

NOTA VAN WIJZIGINGEN

(Ingezonden 16 maart 1966)

Nr. 6

Artikel 1. Onder *a* wordt in plaats van „Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen” gelezen: Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk.

Onderdeel *b* vervalt.

De onderdelen *c*, *d* en *e* worden onderscheidenlijk aangeduid als *b*, *c* en *d*.

In onderdeel *d* (nieuw) wordt in plaats van „onder *d*” gelezen: onder *c*.

Artikel 7. In het tweede lid wordt in plaats van „waarvan de Staat eigenaar is” gelezen: dat eigendom is van de Staat.

Toelichting. Bij de oorspronkelijk gebruikte formulering zou de begripsomschrijving van artikel 1, onder *c* (nieuw) van toepassing zijn wat niet de bedoeling is. Vgl. ook hieronder dezelfde wijziging in het tweede en derde lid van artikel 20.

Artikel 8. Aan het tweede lid wordt de volgende zin toegevoegd: Met betrekking tot een nadere beschikking als in de vorige zin bedoeld is artikel 9, eerste lid, voor zoveel nodig van overeenkomstige toepassing.

Artikel 9. In het eerste, vierde en zesde lid wordt in plaats van „Vaste Commissie” gelezen: Rijksplanologische Commissie.

Artikel 10. In het eerste lid wordt in plaats van „Vaste Commissie” gelezen: Rijksplanologische Commissie.

Artikel 13. In het derde lid wordt de eerste zin vervangen door de volgende twee zinnen: Indien Onze Minister van oordeel is, dat verlening van een gevraagde vergunning zou leiden tot ernstige aantasting van een beschermd natuurmonument, verleent hij deze niet alvorens de Natuurbeschermingsraad te hebben gehoord. Indien Onze Minister van oordeel is, dat weigering van een gevraagde vergunning een ander algemeen belang zou schaden, weigert hij deze niet alvorens de Rijksplanologische Commissie te hebben gehoord.

In het derde lid wordt in de aanhef van de daarop volgende zin in plaats van „In dit geval” gelezen: In zodanig geval.

Artikel 20. In het tweede en derde lid wordt in plaats van „waarvan de Staat eigenaar is” gelezen: dat eigendom is van de Staat.

Artikel 30. Aan het tweede lid wordt de volgende zin toegevoegd: Die termijn kunnen Wij bij een in de *Staatscourant* te plaatsen besluit met ten hoogste een jaar verlengen.

Contrasignering. In de ontworpen contrasignering wordt in plaats van „De staatssecretaris van onderwijs, kunsten en wetenschappen,” gelezen: De Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk, en wordt in plaats van „De minister van volkshuisvesting en bouwnijverheid,” gelezen: De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,.

Behoudens ten aanzien van de wijziging in de artikelen 7 en 20, welke in deze nota is toegelicht, verwijzen de ondergetekenden voor toelichting op de voorgestelde wijzigingen naar de memorie van antwoord.

De Minister van Cultuur, Recreatie
en Maatschappelijk Werk,
M. VROLIJK.

De Minister van Justitie,
SAMKALDEN.

De Minister van Financiën,
A. VONDELING.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,
P. BOGAERS.